

IX.- REQUERIMIENTO DE MATERIALES PARA LA VIVIENDA
PROTOTIPO.

VIVIENDA PROTOTIPO

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | REQUERIMIENTO | PRECIO | IMPORTE | INCIDE |
|-------------------|--------------------------------|--------|---------------|-----------------|---------------|--------|
| MATERIALES | | | | | | |
| M0001 | MALLA 6X6-4/4 | M2 | 56.749 | \$ 4,916.00 | \$ 278,978.08 | 3.044 |
| M0002 | MALLA 6X6-10X10 | M2 | 59.667 | \$ 2,012.00 | \$ 120,050.00 | 1.310 |
| M0003 | ACERO DE 3/8" | TON | 0.038 | \$ 1,214,393.00 | \$ 46,146.93 | 0.504 |
| M0004 | ALAMBRO DE 1/4" | TON | 0.036 | \$ 1,200,000.00 | \$ 43,200.00 | 0.471 |
| M0005 | ALAMBRE RECOCIDO | KG | 15.014 | \$ 1,750.00 | \$ 26,274.50 | 0.287 |
| M0006 | CLAVO DE 1/2" | KG | 0.604 | \$ 1,718.00 | \$ 1,037.67 | 0.011 |
| M0007 | CLAVO DE CONCRETO 2 1/2 | KG | 0.997 | \$ 5,000.00 | \$ 4,985.00 | 0.054 |
| M0008 | CUMBRERA DE LAMINA GALVANIZADA | PZA | 2.770 | \$ 0.00 | \$ 0.00 | 0.000 |
| M0009 | ARENA | M3 | 3.486 | \$ 16,000.00 | \$ 55,776.00 | 0.609 |
| M0010 | GRAVA DE 1 1/2" | M3 | 0.190 | \$ 20,000.00 | \$ 3,800.00 | 0.041 |
| M0011 | GRAVA DE 3/4" | M3 | 0.418 | \$ 23,000.00 | \$ 9,614.00 | 0.105 |
| M0012 | TERRA PARA RELLENO | M3 | 42.000 | \$ 16,000.00 | \$ 672,000.00 | 7.333 |
| M0013 | AGUA | M3 | 6.726 | \$ 500.00 | \$ 3,363.00 | 0.037 |
| M0014 | CEMENTO GRIS | TON | 0.884 | \$ 184,000.00 | \$ 162,656.00 | 1.775 |
| M0015 | CEMENTO BLANCO | TON | 0.008 | \$ 340,000.00 | \$ 2,720.00 | 0.030 |
| M0016 | CEMENTO CREST | KG | 6.610 | \$ 323.00 | \$ 2,135.03 | 0.023 |
| M0017 | MADERA DE PINO | P.T | 170.439 | \$ 1,300.00 | \$ 221,570.70 | 2.418 |
| M0018 | BLOCK 15X19.5X40 | PZA | 1,025.800 | \$ 862.00 | \$ 884,239.60 | 9.648 |
| M0019 | BLOCK 15X15X40 | PZA | 26.520 | \$ 840.00 | \$ 22,276.80 | 0.243 |
| M0020 | BLOCK 10X20X40 | PZA | 84.150 | \$ 805.00 | \$ 67,740.75 | 0.739 |
| M0021 | BLOCK ESQUINA | PZA | 168.300 | \$ 670.00 | \$ 112,761.00 | 1.230 |
| M0022 | BOVEDILLA | PZA | 341.630 | \$ 1,150.00 | \$ 392,874.50 | 4.287 |
| M0025 | TABIQUE RECOCIDO | PZA | 122.500 | \$ 190.00 | \$ 23,275.00 | 0.254 |
| M0026 | CODO P.V.C 45 X 2" | PZA | 1.000 | \$ 1,863.00 | \$ 1,863.00 | 0.020 |
| M0027 | COCOP.V.C 90 X 1 1/2" | PZA | 2.000 | \$ 1,836.00 | \$ 3,672.00 | 0.040 |
| M0028 | CODO P.V.C 90X4"SAL IZQ.1 1/2" | PZA | 1.000 | \$ 7,359.00 | \$ 7,359.00 | 0.080 |
| M0029 | CODO P.V.C. 90 X2" | PZA | 4.000 | \$ 1,833.00 | \$ 7,332.00 | 0.080 |
| M0030 | YEE P.V.C. 4 SAL DE 2" | PZA | 1.000 | \$ 8,028.00 | \$ 8,028.00 | 0.088 |
| M0031 | CESPOL BOTE DE 4"SAL.DE 1 1/2" | PZA | 1.000 | \$ 11,140.00 | \$ 11,140.00 | 0.122 |
| M0032 | TUBO P.V.C DE 2" | ML | 2.120 | \$ 2,567.00 | \$ 5,442.04 | 0.059 |
| M0033 | TUBO P.V.C DE 1 1/2" | ML | 0.400 | \$ 2,035.00 | \$ 814.00 | 0.009 |
| M0034 | TUBO P.V.C DE 4" | ML | 6.308 | \$ 7,367.00 | \$ 46,471.04 | 0.507 |
| M0035 | REMATE DE VENTILA | PZA | 1.000 | \$ 4,706.00 | \$ 4,706.00 | 0.051 |
| M0036 | PINTURA VINILICA | LT | 47.022 | \$ 6,944.00 | \$ 326,520.77 | 3.563 |
| M0037 | PINTURA ESMALTE | LT | 2.686 | \$ 5,595.00 | \$ 15,028.17 | 0.164 |
| M0038 | BARNIZ NATURAL | LT | 0.954 | \$ 5,595.00 | \$ 5,337.63 | 0.058 |
| M0039 | SELLADOR PARA MADERA | LT | 0.954 | \$ 5,595.00 | \$ 5,337.63 | 0.058 |
| M0040 | AGUARRAZ | LT | 0.333 | \$ 1,944.00 | \$ 647.35 | 0.007 |
| M0041 | THINER | LT | 0.286 | \$ 1,643.00 | \$ 469.90 | 0.005 |
| M0042 | ESTOPA BLANCA | KG | 0.095 | \$ 2,823.00 | \$ 268.18 | 0.003 |
| M0043 | TIRDL DE ACUSTICOTE | KG | 37.730 | \$ 300.00 | \$ 11,319.00 | 0.124 |
| M0044 | CHAPA SCHALAGE A-52 W-P75 | PZA | 2.000 | \$ 37,213.00 | \$ 74,426.00 | 0.812 |
| M0045 | CHAPA DE PASO MARCA NOVO O SIM | PZA | 3.000 | \$ 15,448.00 | \$ 46,344.00 | 0.506 |
| M0046 | BISAGRAS LATOMADAS DE 3" | PZA | 10.000 | \$ 841.00 | \$ 8,410.00 | 0.092 |
| M0047 | PIJAS | PZA | 4.000 | \$ 780.00 | \$ 3,120.00 | 0.034 |
| M0048 | TAQUETES DE PLASTICOS | PZA | 4.000 | \$ 144.00 | \$ 576.00 | 0.006 |
| M0049 | VENTANA DE ALUMINIO 1.035X0.88 | PZA | 4.000 | \$ 145,000.00 | \$ 580,000.00 | 6.329 |
| M0050 | VENTANA DE ALUMINIO 0.67X0.325 | PZA | 1.000 | \$ 65,000.00 | \$ 65,000.00 | 0.709 |
| M0051 | VIDRIO OPACO DE 3 MM | M2 | 0.210 | \$ 25,000.00 | \$ 5,250.00 | 0.057 |

| | | |
|-----------------------------------|--------------------------|---------|
| DESARROLLOS Y CONSTRUC. DE SONORA | FECHA: 08-SEP-90 | HOJA: 2 |
| America y Agustin Melgar No. 1-A | OBRA: VIVIENDA PROTOTIPO | |

VIVIENDA PROTOTIPO

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | REQUERIMIENTO | PRECIO | IMPORTE | INCIDE |
|-------|----------------------------------|--------|---------------|-----------------|---------------|--------|
| M0052 | INODORO COMPLETO | PZA | 1.000 | \$ 146,000.00 | \$ 146,000.00 | 1.593 |
| M0053 | LAVAMANOS COMPLETO | PZA | 1.000 | \$ 84,800.00 | \$ 84,800.00 | 0.925 |
| M0054 | REGADERA BRAZO Y CHAPETON | PZA | 1.000 | \$ 7,580.00 | \$ 7,580.00 | 0.083 |
| M0055 | BOTIQUIN MARCA GADI | PZA | 1.000 | \$ 21,600.00 | \$ 21,600.00 | 0.236 |
| M0056 | ACCESORIOS DE PORCELANA | JGO | 1.000 | \$ 19,880.00 | \$ 19,880.00 | 0.217 |
| M0057 | LAVADERO DE CEMENTO | PZA | 1.000 | \$ 34,500.00 | \$ 34,500.00 | 0.376 |
| M0058 | VIGUETA PRETENSADA (3.12 ML) | PZA | 14.572 | \$ 25,000.00 | \$ 364,300.00 | 3.975 |
| M0059 | VIGUETA PRETENSADA DE (2.92ML) | PZA | 10.794 | \$ 23,304.00 | \$ 251,543.38 | 2.745 |
| M0060 | MOLDE DE FIBRA DE VIDRIO | PZA | 9.102 | \$ 12,000.00 | \$ 109,224.00 | 1.192 |
| M0061 | CERRAMIENTO SIN MOLDE | ML. | 6.164 | \$ 6,000.00 | \$ 36,984.00 | 0.404 |
| M0062 | AZULEJO LISO | PZA | 156.400 | \$ 660.00 | \$ 103,224.00 | 1.126 |
| M0063 | AZULEJO ANTIDERRAPANTE | PZA | 136.180 | \$ 660.00 | \$ 89,878.80 | 0.981 |
| M0064 | PUERTA MULTIPANEL 0.83X2.06 | PZA | 2.000 | \$ 110,000.00 | \$ 220,000.00 | 2.401 |
| M0065 | PUERTA DE TAMBOR DE 0.83X 2.06 | PZA | 3.000 | \$ 100,000.00 | \$ 300,000.00 | 3.273 |
| M0068 | DIESSEL | LT | 0.673 | \$ 490.00 | \$ 329.77 | 0.004 |
| M0070 | FRIGOLITH DE 2" | M2 | 7.321 | \$ 10,000.00 | \$ 73,210.00 | 0.799 |
| M0071 | BASTIDOR TUBULAR CAL # 129 | PZA | 5.000 | \$ 30,000.00 | \$ 150,000.00 | 1.637 |
| M0072 | RESISTOL 5000 | LT | 1.311 | \$ 23,443.00 | \$ 30,733.77 | 0.335 |
| M0073 | ZOCLO DE HULE | ML | 53.468 | \$ 1,500.00 | \$ 80,202.00 | 0.875 |
| M0074 | IMPERMEABILIZACION DE LOSAS | M2 | 53.970 | \$ 8,615.00 | \$ 464,951.55 | 5.073 |
| M0075 | CONCRETO PREMESCLADO FR'C=200 | M3 | 4.251 | \$ 161,700.00 | \$ 687,386.70 | 7.500 |
| M0076 | CONCRETO PREMESCLADO F'C=150 | M3 | 3.238 | \$ 150,489.00 | \$ 487,283.38 | 5.317 |
| M0077 | CALHIDRA | TON | 0.007 | \$ 128,000.00 | \$ 896.00 | 0.010 |
| M0078 | ACERO DE 5/16" | TON | 0.045 | \$ 1,214,393.00 | \$ 54,647.69 | 0.596 |
| M0083 | LLAVE DE GLOBO DE 1/2" | PZA | 1.000 | \$ 6,325.00 | \$ 6,325.00 | 0.069 |
| M0084 | LLAVE DE JARDIN | PZA | 2.000 | \$ 5,175.00 | \$ 10,350.00 | 0.113 |
| M0085 | TUBO GALVANIZADO 1/2" | ML | 41.420 | \$ 3,667.00 | \$ 151,887.14 | 1.657 |
| M0086 | CODO GALVANIZADO 1/2"X90 | PZA | 23.000 | \$ 903.00 | \$ 20,769.00 | 0.227 |
| M0087 | NIPLE GALVANIZADO 1/2"X3" | PZA | 10.000 | \$ 960.00 | \$ 9,600.00 | 0.105 |
| M0088 | TEE GALVANIZADO DE 1/2" | PZA | 13.000 | \$ 1,154.00 | \$ 15,002.00 | 0.164 |
| M0089 | TUERCA UNION 1/2" | PZA | 2.000 | \$ 3,403.00 | \$ 6,806.00 | 0.074 |
| M0090 | TAPON GALVANIZADO DE 1/2" | PZA | 8.000 | \$ 791.00 | \$ 6,328.00 | 0.069 |
| M0094 | LLAVE PARA EMPOTRAR | JGO | 1.000 | \$ 36,800.00 | \$ 36,800.00 | 0.402 |
| M0095 | ADAPTADOR CESPOL 2" SAL 1 1/2" | PZA | 1.000 | \$ 1,807.00 | \$ 1,807.00 | 0.020 |
| M0096 | MANGUERA POLIDUCTO DE 1/2" | ML | 60.000 | \$ 413.00 | \$ 24,780.00 | 0.270 |
| M0100 | FUMIGACION ANTITERMITA | M2 | 54.130 | \$ 1,840.00 | \$ 99,599.20 | 1.087 |
| M0101 | CABLE THW-8 | ML | 55.200 | \$ 1,387.00 | \$ 76,562.40 | 0.835 |
| M0102 | CABLE THW-12 | ML | 80.000 | \$ 511.00 | \$ 40,880.00 | 0.446 |
| M0103 | CABLE THW-14 | ML | 50.000 | \$ 349.00 | \$ 17,450.00 | 0.190 |
| M0104 | POLIDUCTO DE 1/2" | ML | 7.200 | \$ 113.00 | \$ 813.60 | 0.009 |
| M0105 | POLIDUCTO DE 1" | ML | 13.000 | \$ 1,200.00 | \$ 15,600.00 | 0.170 |
| M0106 | CAJA OCTOGONAL | PZA | 7.000 | \$ 588.00 | \$ 4,116.00 | 0.045 |
| M0107 | CAJA CHALUPA DE 2 X 4 | PZA | 18.000 | \$ 557.00 | \$ 10,026.00 | 0.109 |
| M0108 | APAGADOR SENCILLO | PZA | 5.000 | \$ 775.00 | \$ 3,875.00 | 0.042 |
| M0109 | APAGADOR DOBLE | PZA | 1.000 | \$ 1,530.00 | \$ 1,530.00 | 0.017 |
| M0110 | CONTACTO DOBLE | PZA | 7.000 | \$ 526.00 | \$ 3,682.00 | 0.040 |
| M0111 | TAPA P/T.V, TELEFONO, TIMBRE T.Q | PZA | 18.000 | \$ 708.00 | \$ 12,744.00 | 0.139 |
| M0112 | ROSETA DE PORCELANA | PZA | 7.000 | \$ 1,448.00 | \$ 10,136.00 | 0.111 |
| M0113 | CENTRO DE CARGA DE 4 CIRCUITOS | PZA | 1.000 | \$ 25,480.00 | \$ 25,480.00 | 0.278 |
| M0114 | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO | PZA | 3.000 | \$ 9,600.00 | \$ 28,800.00 | 0.314 |

| | | |
|-----------------------------------|--------------------------|---------|
| DESARROLLOS Y CONSTRUC. DE SONORA | FECHA: 08-SEP-90 | HOJA: 3 |
| America y Agustin Melgar No. 1-A | OBRA: VIVIENDA PROTOTIPO | |

VIVIENDA PROTOTIPO

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | REQUERIMIENTO | PRECIO | IMPORTE | INCIDE |
|---------------------|-------------------------------|--------|---------------|--------------|---------------|--------|
| M0115 | CONECTOR COOPER-WELL. | PZA | 1.000 | \$ 689.00 | \$ 689.00 | 0.008 |
| M0116 | VARILLA COOPER-WELL | PZA | 1.000 | \$ 9,000.00 | \$ 9,000.00 | 0.098 |
| M0118 | BLANCA ESPANA | KG | 0.613 | \$ 1,500.00 | \$ 919.50 | 0.010 |
| M0124 | TUBO CONDUIT DE 1/4" | ML | 1.500 | \$ 0.00 | \$ 0.00 | 0.000 |
| M0126 | PLOMO PARA MUEBLES SANITARIOS | KG | 1.250 | \$ 5,000.00 | \$ 6,250.00 | 0.068 |
| M0137 | BOTE DE PASTA GALV.25 GR. | BTE | 1.000 | \$ 1,500.00 | \$ 1,500.00 | 0.016 |
| M0146 | NIPLE GALVANIZADA 1/2"X2" | PZA | 1.000 | \$ 506.00 | \$ 506.00 | 0.006 |
| M0147 | NIPLE GALVANIZADO 1/2"X5" | PZA | 4.000 | \$ 1,144.00 | \$ 4,576.00 | 0.050 |
| M0148 | COPE GALVANIZADO 1/2" | PZA | 1.000 | \$ 702.00 | \$ 702.00 | 0.008 |
| M0149 | PERFIL TUBULAR CPL-2 3 1/2-2 | ML | 3.714 | \$ 40,000.00 | \$ 148,560.00 | 1.621 |
| M0152 | CODO P.V.C 1 1/2" X 45 | PZA | 1.000 | \$ 1,645.00 | \$ 1,645.00 | 0.018 |
| M0153 | CESPOL 4 SAL 2" Y 1 1/2" | PZA | 1.000 | \$ 12,815.00 | \$ 12,815.00 | 0.140 |
| M0154 | CODO GALVANIZADO DE 1/2"X45 | PZA | 1.000 | \$ 1,289.00 | \$ 1,289.00 | 0.014 |
| M0163 | REIRO DE ESCOMBRO FUERA OBRA | M3 | 6.250 | \$ 18,000.00 | \$ 112,500.00 | 1.228 |
| TOTAL DE MATERIALES | | | | ==> \$ | 9,164,211.15 | |

MANO DE OBRA

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------------|-----|--------|--------------|-----------------|--------|
| 00001 | ALBANIL | JOR | 44.604 | \$ 48,000.00 | \$ 2,140,992.00 | 34.566 |
| 00002 | PEON | JOR | 44.697 | \$ 24,750.00 | \$ 1,106,250.75 | 17.860 |
| 00003 | AYUDANTE | JOR | 43.784 | \$ 32,000.00 | \$ 1,401,088.00 | 22.620 |
| 00004 | PLOMERO | JOR | 5.730 | \$ 48,000.00 | \$ 275,040.00 | 4.440 |
| 00005 | ELECTRICISTA | JOR | 7.557 | \$ 48,000.00 | \$ 362,736.00 | 5.856 |
| 00006 | AZULEJERO | JOR | 0.533 | \$ 48,000.00 | \$ 25,584.00 | 0.413 |
| 00007 | PINTOR | JOR | 9.514 | \$ 48,000.00 | \$ 456,672.00 | 7.373 |
| 00008 | FIERRERO | JOR | 5.591 | \$ 48,000.00 | \$ 268,368.00 | 4.333 |
| 00009 | HERRERO | JOR | 1.445 | \$ 48,000.00 | \$ 69,360.00 | 1.120 |
| 00011 | CARPINTERO DE BANCO | JOR | 1.830 | \$ 48,000.00 | \$ 87,840.00 | 1.418 |
| TOTAL DE MANO DE OBRA | | | | ==> \$ | 6,193,930.75 | |

DESTAJOS O CUADRILLAS

TOTAL DE DESTAJOS O CUADRILLAS ==> \$ 0.00

MAQUINARIA O EQUIPO

| | | | | | | |
|------------------------------|-------------------------------|----|-------|---------------|---------------|--------|
| H0003 | MOTOCONFORMADORA DE CUCHILLAS | CH | 1.778 | \$ 181,881.59 | \$ 323,385.47 | 77.936 |
| H0004 | VIVROPACTO CATARPILAR SPA-50 | CH | 0.280 | \$ 178,420.31 | \$ 49,957.69 | 12.040 |
| H0005 | CAMION PIPA 160 HP | CH | 0.280 | \$ 148,555.47 | \$ 41,595.53 | 10.024 |
| TOTAL DE MAQUINARIA O EQUIPO | | | | ==> \$ | 414,938.69 | |

BASICOS O AUXILIARES

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------|----|-------|---------------|--------------|-------|
| B0004 | PASTA DE CEMENTO BLANCO | M3 | 0.006 | \$ 442,499.97 | \$ 2,655.00 | 0.293 |
| B0005 | CONCRETO F'C 100 KG/CM2 | M3 | 0.064 | \$ 114,693.38 | \$ 7,340.38 | 0.810 |
| B0006 | CONCRETO F'C=100 KG/CM2 38 MM | M3 | 0.459 | \$ 105,391.88 | \$ 48,374.87 | 5.339 |

DESARROLLOS Y CONSTRUCC. DE SONORA | FECHA: 08-SEP-90 | HOJA: 4
 America y Agustin Melgar No. 1-A | OBRA: VIVIENDA PROTOTIPO

VIVIENDA PROTOTIPO

| CLAVE | DESCRIPCION | UNIDAD | REQUERIMIENTO | PRECIO | IMPORTE | INCIDE |
|-------------------------------|--------------------------------|--------|---------------|-----------------|---------------|--------|
| B0007 | CONCRETO F'C=150 KG/CM2 | M3 | 0.435 | \$ 126,543.88 | \$ 55,046.59 | 6.076 |
| B0009 | CONCRETO F'C=200 KG/CM2 19 MM | M3 | 0.077 | \$ 140,174.92 | \$ 10,793.47 | 1.191 |
| B0010 | COLADO DE CONCRETO EN CIMENTAC | M3 | 4.360 | \$ 21,258.38 | \$ 92,686.54 | 10.230 |
| B0011 | COLADO DE CONCRETO EN LOSAS | M3 | 3.238 | \$ 31,374.11 | \$ 101,589.37 | 11.213 |
| B0013 | ACERO DE REFUERZO 2.5 (5/16) | TON | 0.042 | \$ 2,014,730.25 | \$ 84,618.67 | 9.340 |
| B0014 | MORTERO CEMENTO CAL-ARENA 1.18 | M3 | 0.018 | \$ 80,057.88 | \$ 1,441.04 | 0.159 |
| B0016 | MORTERO CAL-ARENA 1:4 | M3 | 0.035 | \$ 86,175.67 | \$ 3,016.15 | 0.333 |
| B0017 | ACERO DE REFUERZO 2 (1/4") | TON | 0.015 | \$ 2,016,313.88 | \$ 30,244.71 | 3.338 |
| B0020 | MORTERO CEMENTO ARENA 1:6 | M3 | 2.191 | \$ 107,508.67 | \$ 235,551.50 | 25.999 |
| B0022 | MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 | M3 | 0.025 | \$ 140,116.38 | \$ 3,502.91 | 0.387 |
| B0027 | CIMBRA DE PERFIL TUBULAR | ML | 2.064 | \$ 110,533.55 | \$ 228,141.24 | 25.182 |
| TOTAL DE BASICOS O AUXILIARES | | | | ==> \$ | 905,002.44 | |

ACTIVIDADES CON MAQUINARIA

| | | | | | | |
|-------|---------------------------|-----|-------|--------------|--------------|--------|
| A0001 | COSTO HORARIO REVOLVEDORA | CH. | 2.201 | \$ 20,678.10 | \$ 45,512.50 | 63.679 |
| A0002 | COSTO HORARIO DE VIBRADOR | CH | 2.157 | \$ 12,040.04 | \$ 25,970.37 | 36.336 |

TOTAL DE ACTIVIDADES CON MAQUINARIA ==> \$ 71,482.87

S U M A R I A

| DESCRIPCION | INCIDE | IMPORTE |
|----------------------------|--------------|---------------|
| MATERIALES | 55.662 % \$ | 9,164,211.15 |
| MANO DE OBRA | 37.621 % \$ | 6,193,930.75 |
| DESTAJOS O CUADRILLAS | 0.000 % \$ | 0.00 |
| MAQUINARIA O EQUIPO | 2.520 % \$ | 414,938.69 |
| BASICOS O AUXILIARES | 0.000 % \$ | 905,002.44 |
| ACTIVIDADES CON MAQUINARIA | 0.434 % \$ | 71,482.87 |
| SUBCONTRATOS | 0.000 % \$ | 0.00 |
| MANDO INTERMEDIO | 2.633 % \$ | 433,573.06 |
| HERRAMIENTA MENOR | 1.129 % \$ | 185,816.98 |
| PRESTACIONES AL DESTAJO | 0.000 % \$ | 0.00 |
| T O T A L E S | 100.000 % \$ | 16,463,953.50 |